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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 30/06/2020

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAPACHULA, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 32,406,252.61IMPUESTOS  63,949,731.63

 44,325.57IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  239,158.35

 32,361,927.04IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  63,710,573.28

 1,008,890.12CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  5,016,964.61

 1,008,890.12CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  5,016,964.61

 25,139,127.62DERECHOS  41,105,770.14

 7,905,477.44DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 13,248,632.76

 3,142,133.56DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  4,609,609.04

 14,091,516.62OTROS DERECHOS  23,247,528.34

 163,860.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  980,906.86

 145,445.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO 

SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

 972,210.25

 18,415.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  8,696.61

 3,295,817.13APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  6,490,820.12

 3,233,561.48MULTAS  6,490,580.08

 1,115.29ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS  0.00

 61,140.36OTROS APROVECHAMIENTOS  240.04

Total de Ingresos de Gestión  62,013,947.48  117,544,193.36

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 543,865,586.29PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  948,555,446.52

 255,386,294.73PARTICIPACIONES  456,336,548.89

 288,391,872.00APORTACIONES  492,031,312.60

 87,419.56CONVENIDOS  187,585.03

 14,378,209.60TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  21,278,203.00

 14,378,209.60SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  21,278,203.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 558,243,795.89  969,833,649.52

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 195,367.81INGRESOS FINANCIEROS  13,194,429.83

 195,367.81INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  13,194,429.83

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  31,269.00

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  31,269.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  195,367.81  13,225,698.83

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  620,453,111.18  1,100,603,541.71

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 30/06/2020

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAPACHULA, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

    GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 178,168,675.62SERVICIOS PERSONALES  408,439,329.66

 81,686,626.39REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  156,363,172.40

 14,915,586.20REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  21,265,090.49

 60,111,691.76REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  168,047,334.92

 1,612,455.28SEGURIDAD SOCIAL  2,170,870.26

 18,932,715.99OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  58,140,518.20

 909,600.00PREVISIONES  2,452,343.39

 24,850,921.59MATERIALES Y SUMINISTROS  99,701,418.25

 1,485,056.04MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 10,640,906.86

 3,663,286.52ALIMENTOS Y UTENSILIOS  23,190,411.83

 27,967.52MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

 870.00

 1,270,885.39MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  8,821,741.69

 183,702.44PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,810,215.16

 11,689,360.16COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  35,085,161.31

 6,052,466.50VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 8,995,498.52

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  4,411,277.27

 478,197.02HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  4,745,335.61

 81,656,675.24SERVICIOS GENERALES  209,883,360.90

 37,938,903.05SERVICIOS BÁSICOS  83,007,602.25

 24,119,722.89SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  40,635,172.88

 3,783,062.14SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 35,653,332.12

 2,866,122.99SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  4,996,889.42

 4,413,436.27SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 16,593,889.45

 4,169,648.40SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  14,107,003.42

 536,385.94SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  3,740,567.38

 63,248.65SERVICIOS OFICIALES  1,593,271.32

 3,766,144.91OTROS SERVICIOS GENERALES  9,555,632.66

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  327,529.66

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  247,285.66

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  80,244.00

Total de Gastos de Funcionamiento  284,676,272.45  718,351,638.47

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 22,995,155.50TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  47,926,075.29

 22,995,155.50TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  47,926,075.29
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 30/06/2020

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAPACHULA, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  615,312.65

 0.00SUBSIDIO  615,312.65

 9,241,512.98AYUDAS SOCIALES  9,867,543.85

 9,241,512.98AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  4,610,702.74

 0.00BECAS  1,116,000.00

 0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  4,140,841.11

 0.00DONATIVO  133,665.16

 0.00DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  133,665.16

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  32,236,668.48  58,542,596.95

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 4,037,401.55INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  9,856,457.71

 4,037,401.55INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  9,856,457.71

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  4,037,401.55  9,856,457.71

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 272,754.34ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 35,899,130.27

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  28,851.99

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  31,797,890.37

 0.00DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS  23,716.00

 272,754.34DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  4,048,671.91

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  272,754.34  35,899,130.27

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 66,094,050.77INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  190,213,258.73

 66,094,050.77CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  190,213,258.73

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  387,317,147.59

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  233,135,963.59

 1,012,863,082.13

 87,740,459.58

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ROSA IRENE URBINA 

CASTAÑEDA

TESORERO

FERNANDO SIERRA REYES

SINDICO

XOCHITL SUMUANO PEREZ

PRESIDENTE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ


